4. Et adduxit me per viam portam

aquilonis in conspectu domus; et vidi, et ecce implevit gloria Domini domum Domini; et cecidi in faciem meam.

5. Et dixit ad me Dominus: Fili hominis, pone cor tuum, et vide oculis tuis, et auribus tuis audis omnia quae ego loquor ad te de universis ceremoniis domus Domini, et de cunctis legibus ejus; et ponet cor tuum in viis templi per omnes exitus sanctuarii.

6. Et dicae ad exasperantem domum Israel: Haec dicit Dominus Deus: Sufficit vobis omnia scelera vestra, domus Israel;

7. Et ego inducitis filios alienos incircumcisos corde, et incircumcisos carne, ut sint in sanctuario meo, et pollutent domum meam; et offeritis paucos meos, adipem et sanguinem, et dissolvitis pactum meum in oculibus sceleribus vestris.

8. Et non servastis praecepta sanctuarii mei, et posuistis custodes observationum mearum in sanctuario meo vobismetipsis.

9. Haec dicit Dominus Deus: Omnis alienigena incircumcisos corde, et incircumcisos carne, non ingredietur sanctuarium meum; omnis filius alienus qui est in medio filiorum Israel.

10. Sed et levitae qui longe recesserunt a me in errore filiorum Israel, et erraverunt a me post idola sua, et perturbaverunt iniquitatem suam.

11. Erunt in sanctuario meo editi, et janitores portarum domus, et ministri domus; ipsi nactabunt holocausta, et victimas populi, et ipsi stabunt in conspectu eorum ut ministrent eis;

12. Pro eo quod ministraverunt illis in conspectu idolorum suorum, et facti sunt domo Israel in offensiculum iniquitatis; idcirco levavi manum meam super eos, ait Dominus Deus, et turbabunt iniquitatem suam.

13. Et non apprehensurabunt ad me ut sacerdotio fungantur mihi, neque accedent ad omne sanctuarium meum juxta sancta sanctorum; sed turbabunt confusionem suam, et scelera sua quae fecerunt.

14. Et dabo eos janitores domus in omni ministerio ejus, et in universis quae fiunt in ea.

15. Sacerdotes autem et levitae, filii Sadoc, qui custodierunt ceremonias sanctuarii mei, cum erraverit filii Israel a me, ipsi accedent ad me ut ministrent mihi; et stabunt in conspectu meo, ut

offerant mihi adipem et sanguinem, ait Dominus Deus.

16. Ipsi ingredientur sanctuarium meum, et ipsi accedent ad mensam meam, ut ministrent mihi, et custodiant ceremonias meas.

17. Cumque ingredierent portas atrii interioris, vestibus lineis induerunt; nec ascendent super eos quidquam lanam, quando ministrant in portis atrii interioris et intrinsecus.

18. Vitte lineae erunt in capitibus eorum, et femoralia lineae erunt in lumbis eorum, et non accingentur in sudore.

19. Cumque egredierent atrium exterius ad populum, erunt et se vestimentis suis, in quibus ministraverant, et reponeant ea in gazophylacio sanctuarii; et vestient se vestimentis albis, et non sanctificabunt populum in vestibus suis.

20. Caput autem suum non radent, neque comam nutriant; sed tondentes attondent capita sua.

21. Et vinum non bibet omnibus diebus, quando ingressurus est atrium interioris.

22. Et viduam et repudiatam non accipient uxorem, sed virgines de semine domus Israel; sed et viduam quae fuerit vidua a sacerdote, accipient.

23. Et populum meum docebunt quod sit inter sanctum et pollutum, et inter mundum et immundum ostendent eis.

24. Et cum fuerit controversia, stant in iudicis meis, et iudicabunt; leges meas et precepta mea in omnibus solemnitatibus meis custodient, et sabbata mea sanctificabunt.

25. Et ad mortuum hominem non ingredierunt, ne polluantur, nisi ad patrem et matrem, et filium et filiam, et fratrem et sororalem, quos aliorum virum non habuerit; in quibus certaminabuntur.

26. Et postquam fuerit emundatus, septem dies numerabuntur ei.

27. Et in die introitus sui in sanctuarium ad atrium interioris, ut ministret mihi in sanctuario, offeret pro peccato suo, ait Dominus Deus.

28. Non erit autem eis hereditas, ego hereditas eorum; et possessionem non dabitur eis in Israel, ego enim possessio eorum.

29. Victimam et pro peccato, et pro

delicto ipsi comedent, et omne votum in Israel ipsorum erit.

30. Et primitiva omnium principiorum, et omnia libamenta ex omnibus quae offeruntur, sacerdotum erunt; et primitiva ciborum vestrorum dabitur sacerdoti, ut reponat benedictionem domui tuae.

31. Omne morticinum, et captum a bestia, de avibus et de pecoribus, haec comedent sacerdotes.

## CAPUT XLV.

In terra divisione, separatis Dominus primitias, assignanda est certa portio sacerdotibus, iuxta ac principii; servandaque aquila in ponderibus, mensuris et sarramis, quas sacrificia offerentur primo ac septimo die primi mensis, et in solemnitatibus Pascuae ac Tabernaculationum.

1. Cumque coeperitis terram dividere sortito, separate primitias Domini, sanctificationem de terra, longitudinis viginti quinque milia, et latitudinis decem milia; sanctificatum erit in omni termino ejus per circuitum.

2. Et erit ex omni parte sanctificationem quingentes per quingentos, quadrifariam per circuitum, et quinquaginta cubitis in substructione ejus per gyrum.

3. Et a mensura usque in mensuram longitudinem viginti quinque milium, et latitudinem decem milium; et in ipso erit templum sanctumque sanctum.

4. Sanctificationem de terra erit sacerdotibus ministris sanctuarii, qui accedunt ad ministerium Domini; et erit eis locus in domo, et in sanctuario sanctitatis.

5. Viginti quinque autem milia longitudinis, et decem milia latitudinis erunt levitis qui ministrant domui; ipsi possidebunt viginti gazophylacia.

6. Et possessionem civitatis dabitur quinque milia latitudinis, et longitudinis viginti quinque milia, secundum separationem sanctuarii, omni domui Israel.

7. Principii quoque hinc et inde in separationem sanctuarii; et in possessionem non civitatis, contra faciem separationis sanctuarii, et contra faciem possessionis orbis, a latere maris usque ad mare, et a latere orientis usque ad orientem; lob-

gionibus autem iuxta unamquamque partem, a termino occidentali usque ad terminum orientalem.

8. De terra erit ei possessio in Israel, et non depopulabuntur ultra principes populi meum; sed terram dabunt domui Israel secundum tribus eorum.

9. Haec dicit Dominus Deus: Sufficiat vobis, principes Israel! iniquitatem et regnas intermitte, et iudicium et iustitiam facite; separate confusio vestra a populo meo, ait Dominus Deus.

10. Statera iusta, et ephi iustam, et bathus iustus erit vobis.

11. Ephi et bathus aequalia et unius mensurae erunt, ut capiat decimam partem cori bathus, et decimam partem cori ephi; iuxta mensuram cori erit aqua librata corum.

12. Siclus autem viginti obolos habet; poro viginti sili, et viginti quinque sili, et quinquedecim sili, minam faciat.

13. Ex his sunt primitias quae tollentur: sextam partem ephi de coro frumenti, et sextam partem ephi de coro hordei.

14. Mensura quoque olei, bathus olei, decima pars cori est; et decem bathi corum faciunt, quia decem bathi implent corum.

15. Et arietem unum de grege ducentorum, de his quae nutriuntur in Israel in sacrificio, et in holocaustum, et in pacifica, ad expandum pro eis, ait Dominus Deus.

16. Omnis populus terrae tenebitur primitias his principii in Israel.

17. Et super principem erunt holocausta, et sacrificium, et libamina, in solemnitatibus, et in calendis, et in sabbatis, et in universis solemnitatibus domus Israel; ipse faciet pro peccato sacrificium, et holocaustum, et pacifica, ad expandum pro domo Israel.

18. Haec dicit Dominus Deus: In primo mense, una mensis, sumus vitulum de armento immaculatum, et expliabis sanctuarium.

19. Et tollet sacerdos de sanguine quod erit pro peccato, et ponet in postibus domus, et in quatuor angulis credidit altaris, et in postibus portae atrii interioris.